INDICAÇÃO Nº. 0237/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que seja implantado em Guariba, dentro dos
festejos de aniversário da cidade, a partir do ano de 2022, um Passeio Ciclístico em
Louvor ao Padroeiro São Mateus, a ser realizado no domingo que anteceder ao
aniversário do município.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 08/11/2021     Despacho em 08/11/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que seja

implantado em Guariba, dentro dos festejos de aniversário da cidade, a partir do ano de

2022, um Passeio Ciclístico em Louvor ao Padroeiro São Mateus, a ser realizado no

domingo que anteceder ao aniversário do município.

JUSTIFICATIVA:

 Desde o início da pandemia da Covid-19, ficou bem evidenciado o significativo

aumento dos adeptos do mountain bike em nossa cidade. A presente indicação tem como

objetivo a criação de um passeio ciclístico anual, com organização de nossa Prefeitura, a

ser realizado no domingo que anteceder ao aniversário de Guariba.

 O evento passará a integrar as atividades de festejos em comemoração ao

aniversário da cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de novembro de 2021.

Antônio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Autor